
PROJEKT 
 

Projekt uchwały sporządziła: Karolina Lemka 

Sprawdził: Zbigniew Faleńczyk 

Zatwierdził: Cezary Ball 

 

 

UCHWAŁA  NR …/…../ 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA  ……………. ROKU 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz 

stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Gmina Solec Kujawski 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2, art. 16 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371)  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA,  CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 

1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 

Solec Kujawski. 

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Gmina Solec Kujawski, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  

Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

albo zarządzającym jest Gmina Solec Kujawski w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie 

środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr XXII/169/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 28 czerwca 2012 

r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz 

stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Gmina Solec Kujawski z późniejszymi zmianami. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.  

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały 

nr………………………………… 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia……………………………… 

     

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym  

jest Gmina Solec Kujawski 
  

L.p. Nazwa przystanku Lokalizacja 

1. Solec Kujawski, Powstańców I Solec Kujawski, ul. Powstańców 27- lewy 

2. Solec Kujawski, Powstańców II Solec Kujawski, ul. Powstańców 23- lewy 

3. Solec Kujawski, Kujawska I Solec Kujawski, ul. Kujawska w stronę Osiedla 
Toruńskiego za skrzyżowaniem z ul. Parkową- 
obustronny 

4. Solec Kujawski, Kujawska II Solec Kujawski, ul. Kujawska na odcinku 
pomiędzy ul. Haską a ul. Rzymską- lewy 

5. Solec Kujawski, ul. Lipowa I Solec Kujawski, ul. Lipowa przy skrzyżowaniu        
z ul. marsz. Józefa Piłsudskiego- obustronny 

6. Solec Kujawski, ul. Lipowa II Solec Kujawski, ul. Lipowa przy skrzyżowaniu         
z ul. Sosnową- obustronny 

7. Solec Kujawski, Dworcowa DK Solec Kujawski, ul. Dworcowa dworzec 
kolejowy- obustronny 

8. Solec Kujawski, ul. 29 Listopada Solec Kujawski, ul. 29 Listopada- prawy 

9. Solec Kujawski, ul. Słowackiego Solec Kujawski, ul. Słowackiego SP nr 4- prawy 

10. Solec Kujawski, Średnia Solec Kujawski, ul. Średnia ROD „ZGODA”- 
obustronny 

11. Solec Kujawski, Unii Europejskiej I Solec Kujawski, ul. Unii Europejskiej na odcinku 
między ul. Średnią i Haską- prawy 

12. Solec Kujawski, Unii Europejskiej II Solec Kujawski, Unii Europejskiej 8 i 19- 
obustronny 

13. Solec Kujawski, Unii Europejskiej III Solec Kujawski, Unii Europejskiej 2B- 
obustronny 

14. Solec Kujawski, Haska I Solec Kujawski, ul. Haska na odcinku między       
ul. Kujawską a ul. Unii Europejskiej- obustronny 

15. Solec Kujawski, Haska II Solec Kujawski, ul. Haska przy skrzyżowaniu           
z ul. Brukselską- obustronny 

16. Solec Kujawski, Rzymska Solec Kujawski, ul. Rzymska- lewy 

17. Solec Kujawski, marsz. Józefa Piłsudskiego Solec Kujawski, ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 
przy skrzyżowaniu z ul. Tartaczną- obustronny 

18. Wypaleniska/ Makowiska Makowiska 11- lewy 

19. Przyłubie DK Przyłubie, dworzec kolejowy- lewy 

20. Rudy Rudy osada mieszkaniowa- prawy 

21. Otorowo 7 Otorowo 7- prawy 

22. Makowiska Makowiska 16, droga nr 050845C wjazd od 
drogi krajowej Ne 10- lewy 

23. Przyłubie 30 Przyłubie 30- prawy 

24. Przyłubie „REKIN” Przyłubie 34 przy smażalni ryb „Rekin”- prawy 

 
  
 



 
 

Załącznik nr 2 do uchwały 

nr………………………………… 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia……………………………… 

     

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem albo zarządzającym          

jest Gmina Solec Kujawski 

 

§1. 

1. Przewoźnik lub operator starający się o uzyskanie uzgodnienia na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, zobowiązany jest przedstawić schemat połączeń komunikacyjnych oraz 

zestawienie planowanych zatrzymań (projekt rozkładu jazdy) na wskazanych przystankach. 

2. Prawo do korzystania z przystanków posiadają przewoźnicy i operator posiadający 

potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, zgodnie z 

rozkładem jazdy, obowiązującym na danej linii komunikacyjnej. 

3. W przypadku zaprzestania świadczenia usług przewozowych na danej linii, z jakiejkolwiek 

przyczyny, decydująca dla wymiaru opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest 

liczba zatrzymań do chwili zaprzestania świadczenia usług przewozowych na danej linii 

komunikacyjnej. 

 

§2. 

Przewoźnik i operator zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania się na przystankach komunikacyjnych w taki sposób, aby zapewnić 

bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym oraz wysiadającym; 

2) postoju pojazdów na przystankach komunikacyjnych na czas niezbędny do wsiadania i 

wysiadania pasażerów; 

3) umieszczania i utrzymywania rozkładów jazdy na przystankach komunikacyjnych; 

rozkład może być umieszczony wyłącznie na miejscach do tego przeznaczonych              

tj. na słupku pod znakiem D- 15 lub na wiacie przystankowej. 

 

§3. 

1. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo likwidacji bądź 

zmiany lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 

2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego 

przewoźnik i operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

 

§4. 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, określonych w załączniku nr 1 do uchwały 

nr … Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia …… jest odpłatne. 

2. Opłata za korzystanie z przystanku jest pobierana przez Gminę Solec Kujawski, w okresach 

miesięcznych. 

3. Opłata miesięczna stanowi iloczyn ilości zatrzymań, wynikających z przedłożonego rozkładu 

jazdy oraz stawki określonej w § 3 uchwały, o której mowa w ust. 1. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR …/…../ 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA  ……………. ROKU 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania oraz 

stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Gmina Solec Kujawski 

  

Rada gminy ma obowiązek w drodze uchwały określenia przystanków 

komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 

samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenie 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Załączony do uchwały wykaz przystanków obejmuje dotychczasowe przystanki oraz 

sankcjonuje 2 nowe przystanki w Przyłubiu, z których aktualnie korzystają przewoźnicy 

prowadzący na terenie Gminy Solec Kujawski działalność w ramach wykonywania 

publicznego transportu zbiorowego. 

Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców mogą być pobierane 

opłaty. Stanowią one dochód właściwej jednostki samorządu terytorialnego z przeznaczeniem 

na utrzymanie, budowę, przebudowę  remont przystanków komunikacyjnych, dworców oraz 

wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom. Stawka opłaty jest ustalana 

w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, z 

uwzględnieniem niedyskryminujących zasad. Stawka opłaty za jedno zatrzymanie na 

przystanku powinna zostać określona w kwocie nie wyższej niż pięć groszy.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

Barbara Białkowska  

Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego 


